
UCHWAŁA NR XXIX/184/2021 
RADY MIASTA I GMINY W PILICY 

z dnia 19 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 7 stycznia 2021 r. o upamiętnienie postaci Dawida Altera 
Kurzmanna 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870 t.j.) 
w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 t.j.) Rada Miasta i Gminy w Pilicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 07.01.2021 r. wniesionej przez Fundację POLANSKI-Foundation 
z siedzibą w Szczecinie oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 
Miasta i Gminy w Pilicy przyjmuje do realizacji petycję w części dotyczącej godnego upamiętnienia imienia 
Dawida Altera Kurzmanna w sposób opisany w uzasadnieniu. Uczczenie imienia Dawida Altera Kurzmanna 
poprzez nazwanie ulicy, ronda, skweru lub parku jego imieniem w Mieście i Gminie Pilica nie jest obecnie 
możliwe. 

2. Stanowisko Komisji stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta i Gminy w Pilicy do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta i Gminy w Pilicy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy 

 
 

Barbara Przybylik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A8379BB-D1FA-46F1-AF32-37AB77A01BA9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/184/2021 

Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

z dnia 19 lutego 2021 r. 

Szanowni Państwo! 

Do Rady Miasta i Gminy w Pilicy wpłynęła petycja złożoną przez Fundację POLANSKI-Foundation 
z siedzibą w Szczecinie, wnosząca o upamiętnienie postaci Dawida Altera Kurzmanna, ze względu na 
filantropijną działalność dla dzieci sierot oraz dobrowolną śmierć w niemieckim Obozie Zagłady w Bełżcu. 

Mając na uwadze dotychczasowe działania społeczności naszej gminy w celu upamiętnienia byłych 
mieszkańców pochodzenia żydowskiego, w szczególności Marsz Żywych dla uhonorowania pamięci Żydów 
poległych w okresie II wojny światowej oraz projekt „Śladami pilickich Żydów” realizowany przez Liceum 
Ogólnokształcące w ramach programu „Szkoła Dialogu”, mamy nadzieję, że zainteresujecie Państwo 
społeczności szkolne, opinię publiczną naszego miasta i gminy osobą Człowieka, który poświęcił wszystko dla 
ratowania bezbronnych dzieci. 

Załączamy także tekst petycji złożonej przez Fundację POLANSKI-Foundation, informującej o dokonaniach 
Dawida Altera Kurzmanna zwanego Krakowskim Korczakiem. Wdzięczni bylibyśmy, o ile uznacie Państwo za 
słuszne, za propozycje upamiętnienia tej wybitnej osobowości na terenie naszego Miasta i Gminy. 

POLANSKI-Foundation 

WWW. POLANSKI-FOUNDATION.EU 

e-mail: waldemar.polanski@berlin.de 

Celami działalności Fundacji POLANSKI-Foundation są między innymi: 

1. Wszelkie działania zmierzające do odnajdywania i należytego upamiętnienia miejsc kaźni i pochówku 
ofiar holocaustu, zgodnie z obowiązującym prawem religijnym i państwowym . 

2. Niesienie pomocy osobom i organizacjom w Polsce i za granicą zajmującym się podobnym profilem 
działalności , szczególnie w zakresie poszukiwań miejsc kaźni oraz pochówku ofiar holocaustu i ich należytym 
upamiętnieniu, zgodnie z obowiązującym prawem religijnym i państwowym . 

3. Działalność naukowa, badawcza i oświatowa, wspomagająca wiedzę o holocauście oraz o kulturze 
żydowskiej. 

4. Wspieranie inicjatyw lokalnych związanych z upowszechnieniem wiedzy o holokauście oraz o kulturze 
żydowskiej. 

5. Działalność na rzecz dialogu międzykulturowego i tolerancji, zwalczanie ksenofobii i antysemityzmu. 

6. Opieka nad żydowskimi cmentarzami i miejscami pamięci. 

Otrzymują: 

1. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Pilicy 

2. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wierbce 

3. Szkoła Podstawowa Nr 3 w Dzwono-Sierbowicach 

4. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Pilicy 

5. Zespół Szkół w Pilicy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A8379BB-D1FA-46F1-AF32-37AB77A01BA9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pan Waldemar Polański Prezes Zarządu Fundacji „POLANSKI – Foundation” zwrócił się z petycją wnosząc
o godne upamiętnienie postaci Dawida Altera Kurzmana zamordowanego w 1942 r. w Niemieckim Obozie
Zagłady w Bełżcu, działacza społecznego i politycznego, filantropa, nazywanego krakowskim Januszem
Korczakiem, poprzez nadanie nazwy ulicy, rondu, skwerowi lub parkowi Jego imieniem, bądź upamiętnienie
w inny sposób.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, rekomenduje Radzie
Miasta i Gminy następujące załatwienie wniesionej petycji:

1. Osoba Dawida Altera Kurzmana jest zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji godna z wszech miar
upamiętnienia w Mieście i Gminie Pilica. Komisja wnosi o przesłanie informacji na temat Dawida Altera
Kurzmana przekazanej wraz petycją do szkół i Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pilicy z prośbą
o zainteresowanie się tą wybitną osobistością oraz propozycje Jej upamiętnienia.

2. Mając na uwadze dotychczasowe działania społeczności naszej gminy w celu upamiętnienia mieszkańców
Pilicy pochodzenia żydowskiego, w szczególności Marsz Żywych dla uhonorowania pamięci Żydów poległych
w okresie II wojny światowej oraz projekt „Śladami pilickich Żydów” realizowany przez Liceum
Ogólnokształcące w ramach programu „Szkoła Dialogu”, wyrażamy nadzieję, że zainteresowane szkoły,
instytucje i mieszkańcy nawiążą współpracę z „POLANSKI-Foundation”, a sama Fundacja także podejmie
współpracę z naszą Gminą, aby imię i dzieło Dawida Altera Kurtzmanna znane było społeczności Pilicy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A8379BB-D1FA-46F1-AF32-37AB77A01BA9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Wielka litera WWW
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6

	Załącznik

